
 
 

UCHWAŁA NR XII/99/25 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających gminie Bieliny lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego 
uprawnionego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3, art.59a 
ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025r. poz.39) Rada Gminy Bieliny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/87/25 Rady Gminy Bieliny z dnia 6 marca 2025r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Bieliny lub jej jednostkom 
organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2025r. 
poz.961), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 28 sierpnia 2009 r.                          
o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz w § 4 ust.1 uchwały, 
udzielenie ulg na wniosek dłużnika będącego podmiotem gospodarczym prowadzącym działalność 
gospodarczą, związanych z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą w tym działalność 
wytwórczą w rolnictwie mogą stanowić pomoc de minimis odbywać się będzie  na zasadach określonych 
w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
z 2023 z 13.12.2023), 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013r.,s.9, ze zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28 czerwca 2014 r.,s.45, ze zm.). 

2. Pomoc de minimis nie wystąpi w przypadkach określonych w ustawie o finansach publicznych 
w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2, 4 oraz pkt 3 pod warunkiem uzyskania pozytywnego wyniku testu prywatnego 
wierzyciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1244



3. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1. 

4. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 
uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech minionych lat oraz z każdą inną pomocą 
inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego 
środka finansowania ryzyka; 

5. W celu uzyskania pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie przedsiębiorca winien 
przedstawić zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, w tym dane na formularzu określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 40) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie winien przedstawić: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

7. W przypadku, gdyby ulga stanowiła pomoc publiczną, a nie mogłaby być udzielona jako pomoc de 
minimis, może być udzielona jako pomoc indywidualna przy dochowaniu warunków dopuszczalności 
pomocy dla danego przeznaczenia z zachowaniem przepisów proceduralnych dotyczących pomocy 
publicznej, w szczególności odnoszących się do obowiązku notyfikacji takiej pomocy.”; 

2) W § 10 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s. 9, ze zm.) - do dnia 
30 czerwca 2030 r.;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Bieliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1244


	UCHWAŁA NR XII/99/25 RADY GMINY BIELINY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 6

	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. § 7


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2025-03-28T09:47:01+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




